VERS. 12. — *Cum impleverit Dominus.* Subversiones, scilicet urbis, etiam obsidionem quando venit Rabsaces, et fecit ea quæ in sequentibus commemorantur.

VERS. 14. — *Ganniret.* Gannire est vulpium, vel ut alii, avium.

VERS. 16. — *Et subtus gloriam.* Dicit Hieronymus secundum Hebræos, corpora interfectorum Assyriorum cœlesti igne exusta, et in pulverem redacta, vestimenta illæsa ; et venientes Judæi, vestium summate arrepta, pulverem excutiebant.

(HIER.) Quidam volunt hunc regem significare contrariam fortitudinem, etc., usque ad tradunt enim Hebræi decem tantum de ejus exercitu remansisse.

VERS. 17. — *Et erit lumen.* Dicunt Hebræi quod Michael archangelus fuerit, cui commissa est custodia illius gentis, sicut Daniel dicit.

VERS. 18. — *Et gloria saltus.* Carmelus mons magnus, fecundus arboribus. Quasi exercitus innumerus (sicut ligna sylvarum), et corpore et anima peribit.

Ad carnem. (Id.) Hæretici quoque, cum ecclesiastica doctrina illaxerit, et eorum decipula patuerit, ad tantam veniet solitudinem, ut de saltu et infructuosis arboribus, et innumerabili multitudine, vix pauci resideant, qui eorum sequantur errorem.

VERS. 20. — *Et erit in die illa.* (HIER.) Cum Phacee et Rasin vellent venire, etc., usque ad sed in Deo spem ponant.

VERS. 21. — *Reliquiæ convertentur.* Secundum Josephum innumerabili Judæorum multitudine occisa, intelligimus paucos in apostolis et apostolicis viris esse salvatos.

VERS. 22. — *Consummatio abbreviata.* Perfectio eorum quæ de Christo erant tam longo tempore ante prædicta tribus annis et dimidio completa.

Justitiam, quia injuste occisus, mortem et diabolum juste vicit, et mundum redemit morte.

VERS. 23. — *Consummationem enim.* (Id.) Ad litteram. Fecit, quia tantam multitudinem præter decem, occidit brevi spatio unius noctis.

VERS. 24. — *Super te in via Ægypti.* Captivitatis decem tribubus, etc., usque ad cepit et subvertit.

VERS. 24. — *Paululum modicumque.* Hoc longo tempore post completum est ; sed omnia sæcula

æternitati (in quo omnia præsentia sunt) comparata momentanea sunt.

VERS. 26. — *Virgam sum in mare.* (Id.) Quasi : Antiquam veniat super te, aggredietur Tharacam, regem Æthiopiæ, et transibit mare Rubrum, et levabit virgam super Ægyptum et sic cum multo exercitu revertetur contra Jerusalem.

VERS. 29. — *Transierunt cursim.* Gaba sedes, etc. Præteritum pro futuro more prophético.

VERS. 31, 32. — *Comfortamini adhuc dies est.* (Id.) Postquam Sennacherib tetendit in Nobe tentoria, volens mane expugnare Jerusalem, non cessavit usque in mediam noctem minari desolationem Jerusalem, dicens : En, ista sola civitas liberari de manu mea poterit ?

B VERS. 33. — *Ecce dominator Dominus exercituum,* etc. Dixit pueri nomen de virgine nascituri, etc., usque ad et Libanus cum suis cedris succidatur.

CAPUT XI.

VERS. 1. — *Et egredietur virga.* (HIER.) Usque ad principium visionis (Babylonis, prophetia est de Christo, quam per partes explanamus, ne lectoris memoriam confundamus.

Egredietur. Virgam et florem Judæi ipsum Christum interpretantur, etc., usque ad et tu es Filius meus primogenitus, qui regnas in sempiternum.

VERS. 2. — *Et requiescet.* (Id.) Quia in ipso habitat omnis plenitudo Divinitatis.

C *Spiritus.* Sicut sermo Domini, lux, vita et resurrectio vocatur, etc., usque ad hi sunt septem oculi in lapide uno secundum Zachariam.

VERS. 3. — *Et replebit eum spiritus.* (Id.) Spiritualliter propter parvulos qui timore indigent, quem foras mittit perfecta charitas. Qui enim timet, pœnam habet, et non est perfectus in charitate.

Non secundum. Non accipiet personam, quia non est personarum acceptor Deus, sed in omni gente ; qui timet Deum acceptus est illi.

Arguet. (Id.) Pharisæos et reprehendentes apotolos, quando in sabbato ambulantes per sata, spicas vellentes manibus confricabant et manducabant.

VERS. 4. — *Virga oris sui.* (Id.) Potest per virgam sententia iudicii intelligi. In principio enim prædicationis dixit : *Pœnitentiam agite, appropinquabit enim regnum cœlorum ;* et subjunxit : *Omnis arbor quæ non facit fructus bonos eradicetur et in ignem mittetur.*

VERS. 5. — *Interficiet impium.* Si enim Michael interficiet (ut quidam dicunt), ipse Deus tamen in Michaele hoc faciet.

Fides. (HIER.) Fideles bene operando adhærent ei qui factus est est sapientia, justitia et sanctificatio, qui ait : *Ego lux et vita.*

VERS. 6. — *Lupus cum agno.* (Id.) Paulus cum Petro, unde : *Benjamin lupus rapax.* Et : *Pasce oves meas. Habitabit lupus cum agno.* Non agnus et hædus habitabant cum lupo et pardo, sed lupo et

pardus, agni et hædi imitantur innocentiam, scilicet A Christum.

Habitabit lupus (HIER.) Judæi nostri judaizantes, etc., *usque ad* nihil malum, nisi turpitudinem.

(ID.) Vitulus et ovis humiles et innocentes, etc. *usque ad* hoc præstet Ecclesia in mundo.

VERS. 7. — *Leo quasi bos*, etc. (ID.) Principes enim hujus sæculi et simplices alii historiæ superficie sunt contenti; triticum enim et medullam, id est, interiorem sensum non intelligunt.

VERS. 8. — *Infans*. Christus, vel apostoli, malitia parvuli, sensu perfecti: qui dæmones ejiciebant de corporibus obsessis corporibus scilicet.

Reguli. Regulus, rex omnium serpentium, etc., *usque ad* de obsessis corporibus scilicet.